
Acte publié le : 17 juillet 2023







Acte publié le : 17 juillet 2023







Hôtel de Ville – 84045 AVIGNON Cedex 9 – Tél. 04 90 80 80 00

DGA VILLE DURABLE ET SOBRE
Département Architecture & Patrimoine
Direction de l’Immobilier

Arrêté temporaire relatif à la mise à disposition de locaux communaux

LE MAIRE DE LA VILLE D'AVIGNON,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L 2122-22, 5ème alinéa,

VU le Code Général de la Propriété des Personnes Publiques, notamment ses articles L.2122-1 et suivants,

VU le Code de la Construction article R 123-1,

VU la Délibération N° 5 du 4 juillet 2020 portant délégation d'attribution du Conseil Municipal au Maire,

VU l’Arrêté municipal du 10 mars 2023 portant délégation de signature de Madame le Maire à Madame Cécile JOUFFRON, 
Directrice générale adjointe des services en charge de la DGA « Ville durable et sobre », 

CONSIDERANT que les différents locaux et équipements municipaux sont gérés et entretenus par la Commune 
d’Avignon avec pour objectif, la valorisation du patrimoine communal par la mise à disposition de ces derniers,

CONSIDERANT qu’il s’agisse d’occupation occasionnelle ou régulière, la mise à disposition est consentie à titre précaire 
et révocable, dès lors que cet usage est compatible avec les réglementations applicables et les capacités techniques de 
sécurité des locaux et des équipements,

CONSIDERANT que les locaux sont actuellement disponibles et que le fonctionnement de la collectivité n’est pas 
impacté par la demande d’occupation de la SASU Les Films 13 n’empêche pas,

A R R Ê T E

Article 1 – À compter du 11/07/2023 et jusqu’au 16/07/2023 inclus, la société Les FILMS 13, SASU immatriculée au RCS de 
Paris sous le numéro 602 024 481, est autorisée à occuper temporairement les locaux sis 4, passage de l’Oratoire – AVIGNON 
(84), rez-de-chaussée et premier étage, propriété de la Ville d’Avignon, pour les besoins d’un tournage.

Article 2 – Le bénéficiaire s’engage à souscrire auprès d’une compagnie solvable de son choix une assurance « locative » contre 
l’incendie et les explosions, les dégâts des eaux, le gel, le vol, le bris de glace ainsi que les risques locatifs et les recours des voisins. 
Le bénéficiaire prendra en outre une assurance responsabilité civile couvrant son activité et assurera également le mobilier, le 
matériel ou les marchandises lui appartement et ne pourra exercer aucun recours contre la Ville en cas de vol ou trouble de 
jouissance, et devra faire son affaire personnelle de toute assurance à ce sujet.

Article 3 – Le bénéficiaire entretiendra en bon état de propreté les locaux mis à disposition, à ses frais et sous sa seule 
responsabilité. Il est autorisé à utiliser les locaux uniquement dans le cadre de ses activités statutaires de production de film 
cinématographique, en excluant toute activité commerciale, cultuelle ou politique.
Le bénéficiaire s’engage à faire son affaire personnelle de l’application de tous les règlements administratifs et de police existants 
ou à intervenir qui pourraient être nécessaires à l’exercice de son activité.
Le bénéficiaire s’engage à ne pas troubler la tranquillité du voisinage et à faire respecter par tous ceux qui seront amenés à 
fréquenter les lieux, une stricte observation des règlements en vigueur de manière à ne susciter de la part des autres occupants de 
l’immeuble ou des voisins, aucune plainte pour quelque motif que ce soit.
Le bénéficiaire s’engage à n’apposer sur la façade de l’immeuble ni panneau ni banderole, ni affiche, en dehors bien sur des 
plaques habituelles pour signaler les occupants des lieux.
Le bénéficiaire laissera pénétrer dans les lieux, chaque fois que cela sera nécessaire les représentants de la Ville d’Avignon.
Le bénéficiaire s’engage à ce qu’il ne soit fait aucune dégradation ou détérioration quelconque, et répondra des dégradations 
survenues dans les locaux et aura l’obligation d’informer immédiatement la Ville de tout sinistre et dégradation se produisant dans 
l’immeuble.
De plus, la Ville ne garantit en aucun cas le bénéficiaire contre les vices non apparents de l’immeuble constitutifs le cas échéant 
de dommages matériels et corporels.
En tout état de cause, le bénéficiaire sera tenu de la remise en état des lieux à ses frais.

Article 4 – Le bénéficiaire devra tenir compte des consignes données par les directions de la Ville d’Avignon.

Arrêté n°23-AT-0184

Acte publié le : 17 juillet 2023





Accusé de réception en préfecture
084-218400075-20230711-ASS-A095-2023-AR
Date de télétransmission : 13/07/2023
Date de réception préfecture : 13/07/2023

Acte publié le : 17 juillet 2023



Accusé de réception en préfecture
084-218400075-20230711-ASS-A095-2023-AR
Date de télétransmission : 13/07/2023
Date de réception préfecture : 13/07/2023



AVIGNON , le 11 juillet 2023

Accusé de réception en préfecture
084-218400075-20230711-ASS-A095-2023-AR
Date de télétransmission : 13/07/2023
Date de réception préfecture : 13/07/2023




